
27/04/2023, 11:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=876125&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00017/2020

Às 17:00 horas do dia 10 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2020/659566, Pregão nº 00017/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
SUPERIORA 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29
POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON
SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE COMPACTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 789.824,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 924.000,0000 , com valor negociado a
R$ 789.824,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2020
15:40:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATEN
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.602.789/0001-01, Melhor
lance: R$ 924.000,0000, Valor Negociado: R$ 789.824,0000

Homologado 10/11/2020
17:00:12

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


